
 

 

Datum: 2. 9. 2015 
Společnost: Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o. 
Kontaktní osoba: Hana Ryšánková, tisková mluvčí, 736 755 073, hrysankova@sareza.cz 
 

Tisková zpráva  
 
Opravdové léto 
 

Název sám o sobě vypovídá o tom, že letní sezóna 2015 byla opravdu vydařená. Když si 
připomeneme loňskou letní sezónu, ve které byl např. v srpnu jen jeden tropický den, musíme 
potvrdit, že letos nám to počasí vynahradilo několikanásobně. 

 
Všechna letní koupaliště byla nachystána na otevření již koncem května, otevřít nám však počasí 

dovolilo až v měsíci červnu. Léto nabíralo každým dnem na intenzitě a stupně na teploměrech se 
zvyšovaly nejen přes den, ale také v noci. Díky tomu se velmi rychle zvyšovala teplota vody, což 
ocenily především rodiny s malými dětmi. Nikdo však netušil, že léto udeří s takovou razancí a to až 
do prvního školního dne.  

 
Níže uvádím návštěvnosti koupališť za roky 2013, 2014 a 2015 a také statistiku Letního koupaliště 

Ostrava-Poruba, ve které uvádím počty dnů, kdy bylo otevřeno a kolik dnů bylo tropických: 
 
Porovnání návštěvností jednotlivých koupališť za poslední 3 roky: 
- KBOP – Krytý bazén Ostrava-Poruba 
- VSS – Vodní svět SAREZA 
- VAJ – Vodní areál Jih 
- LKOP – Letní koupaliště Ostrava-Poruba 

* není rozlišena návštěvnost venkovního a vnitřního areálu v daném období. 

 
Návštěvnost roku 2013 od 1. června do 31. srpna: 

2013 KBOP* VSS* VAJ LKOP 

Červen 24 601 20 183 14 917 14 416 

Červenec 26 706 26 624 34 764 64 088 

Srpen 18 969 12 660 24 033 47 433 

 
Návštěvnost roku 2014 od 1. června do 31. srpna: 

2014 KBOP* VSS* VAJ LKOP 

Červen 21 978 16 611 10 736 9 820 

Červenec 29 443 17 758 28 497 45 603 

Srpen 15 622 11 592 9 161 15 110 

 
Návštěvnost roku 2015 od 1. června do 1. září: 

2015 KBOP VSS VAJ LKOP 

Červen 23 203 18 322 13 204 18 062 

Červenec 30 085 21 480 33 029 67 096 

Srpen 26 760 25 262 38 013 74 670 

Září 0 - výluka 1 218 1 930 2 115 



Počty dnů, kdy bylo otevřeno na Letním koupališti Ostrava – Poruba v letech 2013, 2014 a 2015: 
 
        2013      2014 

Měsíc otevřeno z toho z toho  Měsíc otevřeno z toho z toho 

   celkem omezený tropické    celkem omezený tropické 

  dní provoz dny    dní provoz dny 

Červen 9 3 5  Červen 15 4 4 

Červenec 23 2 10  Červenec 23 1 10 

Srpen 22 5 8  Srpen 11 5 1 

Celkem 54 10 23  Celkem 49 10 15 
 

2015 

 Měsíc otevřeno z toho z toho 

   celkem omezený tropické 

   dní provoz dny 

 Červen 14 5 6 

 Červenec 21 0 14 

 Srpen 27 3 16 

 Září 1 0 1 

 Celkem 63 8 37 
 

Letní sezóna 2015 byla velmi úspěšná. Spotřeba vody, elektřiny a dalších materiálů sice stoupla, 
ale vyšší tržby nám tyto náklady kompenzují. Hospodaření se nám díky „opravdovému“ létu zlepšilo, 
ale zisk naše společnost nevytváří. SAREZA neprovozuje jen koupaliště, ale také kryté bazény, zimní 
stadion, venkovní i vnitřní sportoviště, hotel atd., jejichž provozování je vysoce ztrátové. Zvýšenými 
tržbami budeme tyto ztráty alespoň z části také kompenzovat.  

 
Kapacity našich koupališť jsou dostatečné, což nám umožnilo, i přes velké návštěvnosti, uspokojit 

všechny návštěvníky. Ceny vstupného se naposledy upravovaly v roce 2012, kdy vzrostlo DPH. Letos 
jsme zvýšili cenu vstupného o 5 Kč pouze na Vodním areálu Jih. Poslední prázdninové dny jsme 
návštěvníkům nabídli na všech koupalištích jednotné celodenní vstupné 50 Kč a děti do 15 let měli 
vstup zdarma, což platilo i pro první školní den. A jak vyplývá z čísel – návštěvníci si užili i tento 
poslední letní den. 
 
Hana Ryšánková 
tisková mluvčí 


